

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	506-k143640-00030-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業 (河川応急) 測量設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 5月 7日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 5月 7日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00 : 伊勢1	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	84.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業（河川応急）測量設計業務委託	当初	業 種		測量業務（土地改良）				
			項 目	地形測量					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量 ✓			式	1		551,600			
現地測量			式	1		551,600			
現地測量			式	1		551,600			
現地測量 ✓		作業量0.01km2 ✓	(km2)式	1 ✓	551,600 ✓	551,600			単-1号 A1 ✓
応用測量 ✓			式	1		267,270			
路線測量			式	1		267,270			
路線測量			式	1		267,270			
現地踏査 ✓			式	0.15 ✓	139,000 ✓	20,850			単-2号 A1 ✓
中心線測量 ✓		交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0] ;曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [-0.1] ;中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 20m [0.0]	km	0.15 ✓	485,800 ✓	72,870			単-3号 A1 ✓

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

設計内訳書

業務名		令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業（河川応急）測量設計業務委託		当 初		業 種		測量業務（土地改良）		
項目・工種・種別・細別		規格		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断測量		交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0] ;曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [-0.1] ;測量 幅による変化率45m以 上～ 75m未満;測点間 隔による変化率20m [0.0]		km	0.15	1,157,000	173,550			単-4号 A1
共通				式	1		126,000			
共通				式	1		126,000			
打合せ等				式	1		126,000			
打合せ		測量主任技師(着手前) 計上有無計上しない; 測量主任技師(最終)計 上有無計上しない;現 場作業期間中期間中; 標準配置人員標準		業務	1	126,000	126,000			単-5号 A1
直接経費				式	1		44,000			
直接経費				式	1		44,000			
電子成果品作成費				式	1		44,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×838千円×0.44				式	1		44,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業（河川応急）測量設計業務委託	当初	業種 項目	測量業務 直接測量費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		988,870			
間接測量費		式	1		838,130			
諸経費 988,870×84.8%		式	1		838,130			
測量業務価格		式	1		1,827,000			
河川構造物設計		式	1		3,809,768			
護岸設計		式	1		3,809,768			
護岸詳細設計		式	1		1,237,488			
護岸詳細設計	片側/両側片側	(m)式	1	1,237,488	1,237,488			単-6号 P4
樋管撤去設計		式	1		2,572,280			
樋管撤去設計		式	1	2,572,280	2,572,280			単-7号 P4
共通		式	1		778,100			
共通（設計業務）		式	1		778,100			

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

設計内訳書

業務名	令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業（河川応急）測量設計業務委託	当初	業種 項目	設計業務（土地改良） 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		713,300			
打合せ		業務	1	591,500	591,500			単-8号 P4
関係機関打合せ協議		式	1		121,800			内-1号 P4
その他		式	1		64,800			
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単-9号 P4
直接経費		式	1		148,834			
直接経費		式	1		148,834			
旅費交通費		式	1		15,834			
旅費交通費		式	1		15,834			内-2号 P5
電子成果品作成費		式	1		133,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×4,563千円×0.69	区分：実施設計	式	1		133,000			
直接原価		式	1		4,736,702			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 令和5年度 明神地区 県営ため池等整備事業（河川応急）測量設計業務委託		当初	業種 項目	設計業務 その他原価				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価 ✓		式	1		2,457,504			
業務原価		式	1		7,194,266			
一般管理費等		式	1		3,873,794			
設計業務価格		式	1		11,068,000			
業務価格		式	1		12,895,000			
消費税相当額 12,895,000×10%		式	1		1,289,500			
業務費計 ✓		式	1		14,184,500			

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度 令和5年度 明神地区

(当初)

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費 ✓	988,870	純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	0	非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）	0	管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	988,870	対象額	
諸経費率	84.8%	諸経費率	
諸経費（計算額）	838,561	諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0	調整業務計上額	
調整額 ✓	431	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額	838,130	その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	直接原価	
その他原価の割合（α）	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合（β）	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合（β）	0%		
一般管理費等計上額	0		

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 令和5年度 明神地区

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	4,563,611
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,457,504
直接原価	4,736,702
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	7,194,206
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	3,874,079
調整額	285
一般管理費等計上額	3,873,794

(直接経費)

173,091

4,563,611 × 0.4285 = 2,457,504

- 2 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		関係機関打合せ協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和6年 5月 7日 令和6年 5月 7日 1.000-000000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回	2	60,900	121,800			WS505601 管理費区分 無 単-41号
合計					121,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ	主任技術者 宿泊=0泊:主任技術者 日当=0日:主任技術者 1/2日当=0日:理事・技師長 宿泊=0泊:理事・技師長 日当=0日:理事・技師長 1/2日当=0日:主任技師 宿泊=0泊:主任技師 日当=0日:主任技師 1/2日当=0日:技師(A) 宿泊=0泊:技師(A) 日当=0日:技師(A) 1/2日当=0日:技師(B) 宿泊=0泊:技師(B) 日当=0日:技師(B) 1/2日当=0日:技師(C) 宿泊=0泊:技師(C) 日当=0日:技師(C) 1/2日当=0日:技術員 宿泊=0泊:技術員 日当=0日:技術員 1/2日当=0日:交通費(片道料金税抜)=754円:交通費(往復回数)=10.5往復:	式	1	15,834	15,834			WS501401 管理費区分 無 単-43号	
合 計					15,834				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地測量	作業量0.01km2	(km2)式	1	551,600		
作業計画	縮尺=1/500:作業量=0.01km2:耕地 平地 / =1(km2)式:	(km2) 式	1	13,580	13,580	DB397001 管理費区分 無 単-10号
細部測量	同上	(km2) 式	1	413,500	413,500	DB397002 管理費区分 無 単-11号
数値編集	同上	(km2) 式	1	80,420	80,420	DB397003 管理費区分 無 単-12号
数値地形図データファイルの作成	同上	(km2) 式	1	44,100	44,100	DB397004 管理費区分 無 単-13号
計					551,600	
単価					551,600	円/(km2)式

- 1 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
現地踏査		km	1	139,000	139,000	WS103401 管理費区分 無 単-14号	
計					139,000		
単価					139,000	円/km	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査		耕地 平地=1km; 交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0.0] :	km	1	139,000	139,000	WS103401 管理費区分 無 単-14号

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
中心線測量		km	1	485,800	485,800	DB300601 管理費区分 無 単-15号	
計					485,800		
単価					485,800	円/km	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量		耕地 平地=0.15km; 交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0.0] : 曲線数による変化率=単曲線換算曲線数 0 [-0.1] : 中心線測点間隔による変化率=測点間隔 20m [0.0] :	km	1	485,800	485,800	DB300601 管理費区分 無 単-15号

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による	km	1	1,157,000	1,157,000	DB300801 管理費区分 無 単-16号
横断測量	耕地 平地=0.15km ; 交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率=単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による変化率=45m以上~75m未満 ; 測点間隔による変化率=20m [0.0] ;	km	1	1,157,000	1,157,000	
計					1,157,000	
単価					1,157,000	円/km

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	測量主任技師(着手前)計上有無計上しない ; 測量主任技師(最終)計上有無計上しない ; 現場作業期間中=期間中 ; 標準配置	回	1	126,000	126,000	DB398001 管理費区分 無 単-17号
打合せ	測量主任技師(着手前)計上有無=計上しない ; 測量主任技師(最終)計上有無=計上しない ; 現場作業期間中=期間中 ; 標準配置人員=標準 ;	回	1	126,000	126,000	
計					126,000	
単価					126,000	円/業務

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		単位	(m)式	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計		片側/両側片側		1		1,237,488	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 片岸	設計延長=33m/基礎地盤条件=一般地盤 [1.00] : 測点間隔=20m~25m [1.00] : 地域区分=一般地区 [1.00] :	(m) 式	1	63,951	63,951	WS303001 管理費区分 無 単-18号	
現地踏査 片岸	同上	(m) 式	1	80,812	80,812	WS303002 管理費区分 無 単-19号	
基本事項の決定 法線等の見直し検討 片岸	同上	(m) 式	1	61,644	61,644	WS303003 管理費区分 無 単-20号	
基本事項の決定 護岸の配置計画 片岸	同上	(m) 式	1	67,501	67,501	WS303004 管理費区分 無 単-21号	
基本事項の決定 構造物との取付検討 片岸	同上	(m) 式	1	42,181	42,181	WS303005 管理費区分 無 単-22号	
本体設計 基礎工検討諸元設定 片岸	同上	(m) 式	1	64,898	64,898	WS303007 管理費区分 無 単-23号	
本体設計 安定計算 片岸	同上	(m) 式	1	67,501	67,501	WS303008 管理費区分 無 単-24号	
付帯施設設計 階段工等 片岸	同上	(m) 式	1	25,320	25,320	WS303009 管理費区分 無 単-25号	
付帯施設設計 排水管路 片岸	同上	(m) 式	1	25,320	25,320	WS303010 管理費区分 無 単-26号	
付帯施設設計 その他施設 片岸	同上	(m) 式	1	42,181	42,181	WS303011 管理費区分 無 単-27号	
施工計画 片岸	同上	(m) 式	1	117,787	117,787	WS303012 管理費区分 無 単-28号	

- 6 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

1次単価表

単-6号

名称		単位	(m)式	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計		片側/両側片側		1		1,237,488	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 (仮設計画) 片岸	設計延長=33m/基礎地盤条件=一般地盤 [1.00] : 測点間隔=20m~25m [1.00] : 地域区分=一般地区 [1.00] :	(m) 式	1	67,501	67,501	WS303013 管理費区分 無 単-29号	
図面作成 片岸	同上	(m) 式	1	227,884	227,884	WS303014 管理費区分 無 単-30号	
数量計算 片岸	同上	(m) 式	1	97,732	97,732	WS303016 管理費区分 無 単-31号	
照査 片岸	同上	(m) 式	1	104,463	104,463	WS303017 管理費区分 無 単-32号	
報告書作成 片岸	同上	(m) 式	1	80,812	80,812	WS303018 管理費区分 無 単-33号	
計					1,237,488		
単価					1,237,488	円/(m)式	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画			式	1	193,600	193,600	WYB00001 管理費区分 無 単-34号
施工計画検討			式	1	386,300	386,300	WYB00002 管理費区分 無 単-35号
設計図作成			式	1	582,800	582,800	WYB00003 管理費区分 無 単-36号
数量計算			式	1	562,000	562,000	WYB00008 管理費区分 無 単-37号
照査			式	1	498,680	498,680	WYB00004 管理費区分 無 単-38号
報告書作成			式	1	348,900	348,900	WYB00005 管理費区分 無 単-39号
計						2,572,280	
単価						2,572,280	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		中間打合せ回数=5回	業務	1	591,500	591,500	WS505501 管理費区分 無 単-40号
計						591,500	
単価						591,500	円/業務

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告			回	1	32,400	32,400	WS505801 管理費区分 無 単-42号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

- 10 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

参考資料 (1)

単-10号 DB397001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 1/500 0.01km2			(km2) 式 数量	1		13,580	
重主任技師 (内業)	直接人件費		人	0.11	54,600	6,006	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上		人	0.07	47,100	3,297	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上		人	0.07	36,900	2,583	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	6.5%		式	1		772	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	0.5%		式	1		59	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2%		式	1		237	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	5%		式	1		632	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%			1		13,586	IH3150000 管理費区分 無
計						13,586	
単価						13,580	円/(km2) 式
J01 縮尺 J02 作業量 J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	1/500 / 0.01 km2 / 大市街地 平地		0 (km2) 式				

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB397001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	作業計画		単位	(km2) 式	数量	1	単価	13,580
規格	1/500 0.01km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	市街地甲 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式						
	都市近郊 平地	0 (km2) 式						
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 平地	1 (km2) 式						
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 低山地	0 (km2) 式						
	原野 平地	0 (km2) 式						
	原野 丘陵地	0 (km2) 式						
	原野 低山地	0 (km2) 式						
	原野 高山地	0 (km2) 式						
	森林 丘陵地	0 (km2) 式						
	森林 低山地	0 (km2) 式						
	森林 高山地	0 (km2) 式						

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB397002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	細部測量	単位	(km2) 式	数量	1	単価	413,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.14	47,100	100,794	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	3.29	36,900	121,401	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	1.09	36,900	40,221	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上	人	2.87	34,600	99,302	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	6.5%	式	1		23,511	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等	0.5%	式	1		1,808	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費	2%	式	1		7,234	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	5%	式	1		19,261	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		413,532	IH3150000 管理費区分 無	
計					413,532		
単価					413,500	円 / (km2) 式	

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB397002

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
細部測量	1/500 0.01km2	(km2) 式	1	413,500		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 縮尺	1/500					
J02 作業量	0.01 km2					
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式				
	市街地甲 平地	0 (km2) 式				
	市街地乙 平地	0 (km2) 式				
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式				
	都市近郊 平地	0 (km2) 式				
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式				
	耕地 平地	1 (km2) 式				
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式				
	耕地 低山地	0 (km2) 式				
	原野 平地	0 (km2) 式				
	原野 丘陵地	0 (km2) 式				
	原野 低山地	0 (km2) 式				
	原野 高山地	0 (km2) 式				
	森林 丘陵地	0 (km2) 式				
	森林 低山地	0 (km2) 式				
	森林 高山地	0 (km2) 式				

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB397003

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数値編集	1/500 0.01km2	(km2) 式	1	80,420		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.53	47,100	24,963	R0603 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.23	36,900	45,387	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
機械経費	6.5%	式	1		4,572	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	0.5%	式	1		351	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2%	式	1		1,407	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	5%	式	1		3,746	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		80,426	IH3150000 管理費区分 無
計					80,426	
単価					80,420	円/ (km2) 式
J01 縮尺	1/500					
J02 作業量	0.01 km2					
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式				
	市街地甲 平地	0 (km2) 式				
	市街地乙 平地	0 (km2) 式				
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式				

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB397003

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数値編集		単位	(km2) 式	数量	1	単価	80,420
規格	1/500 0.01km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	都市近郊 平地	0 (km2) 式						
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 平地	1 (km2) 式						
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 低山地	0 (km2) 式						
	原野 平地	0 (km2) 式						
	原野 丘陵地	0 (km2) 式						
	原野 低山地	0 (km2) 式						
	原野 高山地	0 (km2) 式						
	森林 丘陵地	0 (km2) 式						
	森林 低山地	0 (km2) 式						
	森林 高山地	0 (km2) 式						

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB397004

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数値地形図データファイルの作成		単位	(km2) 式	数量	1	単価	44,100
規格	1/500 0.01km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.49	47,100	23,079	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)	同上	人	0.42	36,900	15,498	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	5.5%	式	1		2,507	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等	0.5%	式	1		192	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費	2%	式	1		771	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費	5%	式	1		2,054	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率	100%		1		44,101	IH3150000 管理費区分 無		
計					44,101			
単価					44,100	円/ (km2) 式		
J01 縮尺	1/500							
J02 作業量	0.01 km2							
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式						
	市街地甲 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式						

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB397004

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数値地形図データファイルの作成	1/500 0.01km2	(km2) 式	1		44,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	都市近郊 平地	0 (km2) 式				
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式				
	耕地 平地	1 (km2) 式				
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式				
	耕地 低山地	0 (km2) 式				
	原野 平地	0 (km2) 式				
	原野 丘陵地	0 (km2) 式				
	原野 低山地	0 (km2) 式				
	原野 高山地	0 (km2) 式				
	森林 丘陵地	0 (km2) 式				
	森林 低山地	0 (km2) 式				
	森林 高山地	0 (km2) 式				

- 18 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

参考資料 (1)

単-14号

WS103401

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1		139,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	47,100	75,360	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.4	36,900	51,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2%	式	1		2,540	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	7.5%	式	1		9,526	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		139,086	IH3150000 管理費区分 無
計					139,086	
単価					139,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	1 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB300601

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	485,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.15 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 中心線測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB300801

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m以上~75m未満20m [0.0]	km	1	1,157,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	47,100	301,440	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	3.9	47,100	183,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	36,900	265,680	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	3.4	36,900	125,460	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	34,600	183,380	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.5	34,600	51,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		27,788	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		33,346	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		113,933	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	90%		1		1,157,955	IH3150000 管理費区分 無
計					1,157,955	

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
模断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m以上~ 75m未満20m [0.0]	km	1		1,157,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					1,157,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0.15 km 0 km 0 km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m以上~ 75m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [0.0]					

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB398001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	計上しない 計上しない 期間中 標準	回	1		126,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1.5	47,100	70,650	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1.5	36,900	55,350	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計					126,000	
単価					126,000	円/回
J01 測量主任技師(着手前)計上有無	計上しない					
J02 測量主任技師(最終)計上有無	計上しない					
J03 現場作業期間中	期間中					
J04 標準配置人員	標準					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WS303001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計画 片岸		単位	(m) 式	数量	1	単価	63,951
規格	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			直接人件費	人	0.29	64,800	18,792	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)			同上	人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)			同上	人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料			2%	式	1		1,253	ZS7S70600 管理費区分 無
計							63,951	
単価							63,951	円 / (m) 式
J01 設計延長			33 m /					
J02 基礎地盤条件			一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔			20m~25m [1.00]					
J04 地域区分			一般地区 [1.00]					

- 26 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

参考資料 (1)

単-19号

WS303002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現地踏査 片岸 33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]			単位	(m) 式	数量	1	単価	80,812
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.29	64,800	18,792	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.58	57,000	33,060	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,584	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					80,812				
単価					80,812	円 / (m) 式			
J01 設計延長	33 m /								
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]								
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]								
J04 地域区分	一般地区 [1.00]								

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WS303003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

基本事項の決定 法線等の見直し検討 片岸				単位	(m) 式	数量	1	単価	61,644
名称	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.58	57,000	33,060	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,208	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					61,644				
単価					61,644	円/ (m) 式			
J01 設計延長	33 m								
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]								
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]								
J04 地域区分	一般地区 [1.00]								

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号 WS303004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

基本事項の決定 護岸の配置計画 片岸				単位	(m) 式	数量	I	単価	67,501
名称	規格								
規格	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	0.58	38,400	22,272	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		1,323	ZS7S70600 管理費区分 無	
計							67,501		
単価							67,501	円/ (m) 式	
J01 設計延長		33 m							
J02 基礎地盤条件		一般地盤 [1.00]							
J03 測点間隔		20m~25m [1.00]							
J04 地域区分		一般地区 [1.00]							

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WS303005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基本事項の決定 構造物との取付検討 片岸			単位	(m) 式	数量	1	単価	42,181
規格	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.29	38,400	11,136	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		827	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						42,181			
単価						42,181	円／ (m) 式		
J01 設計延長		33 m							
J02 基礎地盤条件		一般地盤 [1.00]							
J03 測点間隔		20m~25m [1.00]							
J04 地域区分		一般地区 [1.00]							

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WS303007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	本体設計 基礎工検討諸元設定 片岸			単位	(m) 式	数量	1	単価	64,898
規格	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	師 (A)	直接人件費	人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	0.87	38,400	33,408	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	電子計算機使用料	2%	式	1		1,272	ZS7S70600 管理費区分 無		
	計					64,898			
	単価					64,898	円/(m) 式		
	J01 設計延長	33 m							
	J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]							
	J03 測点間隔	20m~25m [1.00]							
	J04 地域区分	一般地区 [1.00]							

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WS303008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位		(m) 式	数量	1	単価	67,501
規格								
本体設計 安定計算 片岸								
33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)		直接人件費		人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.58	38,400	22,272	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		1,323	ZS7S70600 管理費区分 無
計							67,501	
単価							67,501	円/(m) 式
J01 設計延長		33 m						
J02 基礎地盤条件		一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔		20m~25m [1.00]						
J04 地域区分		一般地区 [1.00]						

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WS303009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

付帯施設設計 階段工等 片岸		単位	(m) 式	数量	1	単価	25,320
名称	規格						
33m 一般地盤 [1.00]	20m~25m [1.00]	一般地区 [1.00]					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.29	38,400	11,136	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		496	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					25,320		
単価					25,320	円/(m) 式	
J01 設計延長	33 m						
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WS303010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	(m) 式	数量	単価	金額	摘要
付帯施設設計 排水管渠 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]					1	25,320
技師 (B)	直接人件費	人		0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.29	38,400	11,136	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		496	ZS7S7D600 管理費区分 無
計						25,320	
単価						25,320	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m /						
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WS303011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	(m) 式	数量	単価	金額	摘要
付帯施設設計 その他施設 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]					1	42,181
技師 (A)	直接人件費	人		0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.29	38,400	11,136	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		827	ZS7S7D600 管理費区分 無
計						42,181	
単価						42,181	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m /						
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WS303012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	(m) 式	数量	単価	金額	摘要
施工計画 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]			1		117,787	
技師 (A)	直接人件費	人		0.87	57,000	49,590	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		1.16	47,200	54,752	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.29	38,400	11,136	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		2,309	ZS7S70600 管理費区分 無
計						117,787	
単価						117,787	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m						
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WS303013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	(m) 式	数量	単価	金額	摘要
施工計画 (仮設計画) 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]			1		67,501	
技師 (A)	直接人件費	人		0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.58	38,400	22,272	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		1,323	ZS7S70600 管理費区分 無
計						67,501	
単価						67,501	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m						
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]						
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WS303014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
図面作成 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1		227,884	
技師 (B)	直接人件費	人	0.87	47,200	41,064	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.45	38,400	55,680	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.77	33,600	126,672	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,468	ZS7S70600 管理費区分 無
計					227,884	
単価					227,884	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WS303016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1		97,732	
技師 (B)	直接人件費	人	0.29	47,200	13,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.87	38,400	33,408	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.45	33,600	48,720	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,916	ZS7S70600 管理費区分 無
計					97,732	
単価					97,732	円 / (m) 式
J01 設計延長	33 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WS303017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	104,463		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.29	64,800	18,792	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.29	57,000	16,530	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.044	47,200	49,276	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.464	38,400	17,817	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,048	ZS7S70600 管理費区分 無
計					104,463	
単価					104,463	円/(m) 式
J01 設計延長	33 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WS303018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 片岸	33m 一般地盤 [1.00] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	80,812		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.29	64,800	18,792	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.58	57,000	33,060	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.58	47,200	27,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,584	ZS7S70600 管理費区分 無
計					80,812	
単価					80,812	円/(m) 式
J01 設計延長	33 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号 WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画			1		193,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					193,600	
単価					193,600	円/式

- 42 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

参考資料 (1)

単-35号 WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画検討			1		386,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.5	57,000	85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5	47,200	236,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					386,300	
単価					386,300	円/式

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図作成			1		582,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	3.5	47,200	165,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	6.5	38,400	249,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	5	33,600	168,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					582,800	
単価					582,800	円/式

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算			1		562,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.5	47,200	118,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	5	38,400	192,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	7.5	33,600	252,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					562,000	
単価					562,000	円/式

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	技師長	直接人件費	人	1	75,800	75,800	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	3.3	47,200	155,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	2.3	38,400	88,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	計					498,680	
	単価					498,680	円/式

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	3	47,200	141,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	計					348,900	
	単価					348,900	円/式

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	5回						1	591,500
主任技師		直接人件費		人	3.5	64,800	226,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	3.5	57,000	199,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	3.5	47,200	165,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							591,500	
単価							591,500	円/業務
J01 中間打合せ回数	5 回							

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

WS505601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 7日 令和 6年 5月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議							1	60,900
主任技師		直接人件費		人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							60,900	
単価							60,900	円/機関・回

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

WS505801

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1		32,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計					32,400	
単価					32,400	円/回

- 50 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00030-45(0)

参考資料 (1)

単-43号

WS501401

単価適用年月日	令和 6年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 754円10.5往復	式	1		15,834	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
通費		往復	10.5	1,508	15,834	WYB0009- 管理費区分 無
計					15,834	
単価					15,834	円/式
J01 主任技術者 宿泊	0 泊					
J02 主任技術者 日当	0 日					
J03 主任技術者 1/2日当	0 日					
J04 理事・技師長 宿泊	0 泊					
J05 理事・技師長 日当	0 日					
J06 理事・技師長 1/2日当	0 日					
J07 主任技師 宿泊	0 泊					
J08 主任技師 日当	0 日					
J09 主任技師 1/2日当	0 日					
J10 技師 (A) 宿泊	0 泊					
J11 技師 (A) 日当	0 日					
J12 技師 (A) 1/2日当	0 日					
J13 技師 (B) 宿泊	0 泊					
J14 技師 (B) 日当	0 日					
J15 技師 (B) 1/2日当	0 日					
J16 技師 (C) 宿泊	0 泊					
J17 技師 (C) 日当	0 日					
J18 技師 (C) 1/2日当	0 日					
J19 技術員 宿泊	0 泊					
J20 技術員 日当	0 日					
J21 技術員 1/2日当	0 日					
J23 交通費 (片道料金税抜)	754 円					
J24 交通費 (往復回数)	10.5 往復					

- 51 -

三重県 農林水産部

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]